Página 1 de 4

Procedimento concursal para constituição de reserva de recrutamento

Regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, na carreira/categoria

de Assistente Operacional, para o Gabinete da Educação

RETIFICAÇÃO DA ATA N.º 3

RELAÇÃO DEFINITIVA DOS/AS CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS E EXCLUÍDOS/AS

Ao quarto dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, nesta vila da Nazaré, no

Edifício dos Paços do Concelho, reuniram os senhores Helena Isabel Custódio Pisco Pola Piló, Chefe de

Divisão Administrativa e Financeira; Vanda Raquel Garcia Alves, Técnica Superior, que substituirá a

Presidente nas suas faltas e impedimentos; e Júlio Alexandre Cibreiros Estrelinha, Técnico Superior, os

quais constituem o júri do concurso referenciado em epígrafe, aberto por aviso n.º 29/2022 e publicado

em Diário da República - Aviso (extrato) n.º 11508/2022, a fim de retificarem a ata n.º 3 após

constatação de um lapso no título do anexo I da respetiva ata e de um lapso na atribuição dos métodos

de seleção a uma candidata que se encontra a cumprir ou a executar atribuição, competência ou

atividade caracterizadoras do posto de trabalho em causa e não afastou os métodos de seleção

obrigatórios - Avaliação curricular e Entrevista de avaliação de competências.

Assim:

 no título do Anexo I da ata n.º 3 do concurso em epígrafe, onde se lê “Regime de contrato de

trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto, na carreira/categoria de Assistente

Operacional, para o Gabinete da Educação”, deve ler-se “Regime de contrato de trabalho em

funções públicas por tempo indeterminado, na carreira/categoria de Assistente Operacional,

para o Gabinete da Educação”;

 a candidata Sónia Maria Nunes Varela será convocada para a entrevista de avaliação de

competências e não para a prova de conhecimentos e avaliação psicológica.

Por fim, faz-se pública a retificação do anexo I à ata n.º 3 do procedimento concursal para

constituição de reserva de recrutamento em regime de contrato de trabalho em funções públicas por

tempo indeterminado, na carreira/categoria de Assistente Operacional, para o Gabinete da Educação.

 Nada mais havendo a tratar e para constar, lavrou-se a presente ata que foi aprovada pelo júri

por unanimidade e vai ser assinada por todos os seus membros.

O Júri,

______________________________________

__________________________________              _________________________________

Reg. 2022,CMN,I,03,352 - 05-08-2022

Página 2 de 4

Procedimento concursal para constituição de reserva de recrutamento

Regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, na carreira/categoria

de Assistente Operacional, para o Gabinete da Educação

ANEXO I – Calendarização dos métodos de seleção

Nome Dia

Horas / Local

Prova de
conhecimentos

Avaliação
Psicológica

Alexandrina Maria Caneco Taxa

12-08-2022

09:00

Junta de
Freguesia da

Nazaré

14:00

Biblioteca
Municipal

Ana  Sofia Barbosa Santos

Ana Isabel Delgado Pereira

Ana Margarida Laborinho Correia

Ana Margarida Santos Bem Freire

Ana Maria Baptista Zarro Gaudêncio

Ana Maria Figueira de Castro Esteves

Ana Rita Jorge Caseiro

Anabela do Carmo Barreira

16:00

Biblioteca
Municipal

Andreia Romão Martins

António José Pinto Pereira

Carla Alexandra Seco Santos

Carla Alexandra Zarro  Fernandes

Carla Belo Remígio Romão

Carla Isabel Guincho Rafael

Carmina Maria dos Santos Limpinho Brimbote

16-08-2022

09:00

Junta de
Freguesia da

Nazaré

14:00

Biblioteca
Municipal

Catarina Carlinhos Gandaio

Catarina Couto Barbosa

Catarina Maurício Rafael

Cidália dos Santos Lopes

Clara Sofia Chaves Figueiredo

Dora Lúcia Quinzico Florência Légua

Elisabete Filomena dos Santos Monteiro

Érica Cristina Correia Caetano

16:00

Biblioteca
Municipal

Ermelinda Maria da Conceição Nunes

Estela Antonia de Figueiredo Vasco

Eunice Maria Antunes Venda

Inês Faria Miranda

Jéssica Meca Matias

Joana Esgaio Delgado

Reg. 2022,CMN,I,03,352 - 05-08-2022

Página 3 de 4

Nome Dia

Horas / Local

Prova de
conhecimentos

Avaliação
Psicológica

Joana Paula Carreira Tavares de Sena

18-08-2022

09:00

Junta de
Freguesia da

Nazaré

14:00

Biblioteca
Municipal

Júlia Maria Pescadinha Santos

Laura Lice Mendes

Lúcia Ferreira Andrade Martins

Luciana Sousa Lopes

Luisa Maria Macatrão Meca Balau

Mafalda Sofia Dias Silva

Maria Adelaide Barqueiro Laborinho

Maria Antónia Ferreira Robalo

16:00

Biblioteca
Municipal

Maria de Fátima dos Santos Caria

Maria de Fátima Mota da Silva Matias

Maria de Lurdes Codinha dos Santos

Maria Delgado do Carmo Cachucho

Maria João Fernandes Vigia

Maria José Fialho dos Santos

Mario Rui Petinga Freire

19-08-2022

09:00

Junta de
Freguesia da

Nazaré

14:00

Biblioteca
Municipal

Marta Isabel da Conceição Ferreira Piló

Mónica Alexandra Rodrigues Simões

Nadine Légua Antunes

Natacha Pimpão Estrelinha

Nelia Henriques Pequeno

Neusa Sofia Petinga Fulgêncio

Raquel Ribeiro Rodrigues Cerqueira Araújo

Rita Daniela  Martins Duarte

16:00

Biblioteca
Municipal

Sandra Isabel Légua da Costa Francisco

Sandra Maria Silva Correia Ramos Nogueira

Sara Maria Ferreira Lopes do Rosário

Sérgio Emanuel Soares Sigismundo

Sónia Cristina Louraço Soares

Reg. 2022,CMN,I,03,352 - 05-08-2022

Página 4 de 4

Nome Dia

Horas / Local

Prova de
conhecimentos

Avaliação
Psicológica

Soraia Sofia Monteiro Filipe

22-08-2022

09:00

Junta de
Freguesia da

Nazaré

14:00

Biblioteca
Municipal

Stephanie Cardoso da Silva

Susana Maria Sequeira Codinha Anastácio

Tânia Filipa Bem Jesus

Tânia Marisa de Oliveira Rodrigues Amaro

Valterly José dos Santos

Vera Lúcia Penela Jesus

Nome Dia

Horas / Local

Entrevista de
avaliação de

competências

Ana Paula Tavares da Silva 12-08-2022 09:00
Junta de

Freguesia da
Nazaré

Mafalda Sofia Leal Zarro 18-08-2022

Sónia Maria Nunes Varela 19-08-2022

Reg. 2022,CMN,I,03,352 - 05-08-2022